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ورزشی

گروه ورزشــی-  هفته چهارم 
لیگ قهرمانان آســیا امروز )دوشنبه( 
فعالیت خود را آغاز می کند و رقابت ها 
در منطقــه غرب، روز سه شــنبه هم 
پیگیری خواهد شد. نساجی، سپاهان 
و پرســپولیس 3 نماینــده ایران در 

رقابت های آسیایی هستند و نکته مهم 
اینکــه در دور رفت مرحله گروهی، 
هیچ کدام از 3 تیم ایرانی نتوانســتند 
صدرنشــین گروه خود شوند و حالا 
برای رســیدن به دور حذفی، مسیر پر 
پیــچ و خمی را در دور برگشــت در 

مقابل خود دارند و باید بتوانند حداکثر 
امتیاز را در 3 بازی پیش رو به دســت 

آورند.
ســپاهان و نســاجی تیم هایی 
هستند که در دور برگشت باید 2 بازی 
خانگی انجام بدهند و تنها یک بار در 

بیرون از خانه به میــدان می روند اما 
شرایط پرســپولیس متفاوت است؛ 
به طوری کــه سرخ پوشــان تنها یک 
بازی خانگی دارند و 2 مســابقه آن ها 
در خارج از ایران به انجام می رســد 
که این مسئله نشــان از دشواری کار 
شــاگردان یحیی گل محمدی در دور 
برگشت لیگ قهرمانان آسیا دارد. البته 
که از حیث امتیازگیری، ســرخ ها از 
حیث امتیازگیری توانسته اند نسبت به 
دو نماینده دیگر فوتبال ایران بیشــتر 

امتیاز کسب کنند.

بردی که پرسپولیس را به 
یک قدمی صعود می رساند!

شاگردان یحیی گل محمدی در 
دور رفــت توانســتند مقابل الدحیل 
قطر و استقلال تاجیکستان به پیروزی 
برسند و برابر النصر عربستان شکست 
خوردند. کســب 6 امتیــاز از 9 امتیاز 
ممکن باعث شد تا پرسپولیسی ها بین 
5 گروه منطقه غرب آسیا، بتوانند یکی 
از 3 تیم برتر دوم باشند. سرخ پوشان 
که برای صدرنشینی باید چشم انتظار 
لغزش احتمالی النصر عربستان باشند، 

امید دارند که بتوانند به عنوان یکی از 
3 تیم برتــر دوم راهی مرحله حذفی 
شــوند و برای رســیدن به این مهم، 
سرخ پوشان باید بتوانند روز سه شنبه 
مقابل استقلال تاجیکستان به پیروزی 
برسند و برد برابر حریف تاجیکستانی 
می تواند شاگردان گل محمدی را در 
آســتانه صعود از مرحله گروهی قرار 

بدهد.
نســاجی برای صعود باید 

معجزه کند!
نســاجی ایران برای رسیدن به 

جمع 8 تیم برتر منطقه غرب آسیا، نیاز 
به معجزه بزرگــی دارد؛ به طوری  که 
شــاگردان مهــدی رحمتــی بعد از 
شکست در دور رفت مقابل نوفباخور 
ازبکســتان، حالا باید امروز در دیدار 
خانگی بــه مصاف حریــف ازبک 
بروند که کســب 3 امتیاز این مسابقه، 
جایگاه نســاجی را در گروه چهارم 
تغییر نخواهد داد اما آن ها به صعود از 
مرحله گروهی امیدوار می شوند. البته 
که در کنار شکســت دادن نوفباخور، 
نماینده ایران باید از 2 بازی بعدی خود 
هم حداکثر امتیاز را به دســت آورد تا 
بتواند تاریخ سازی خود را تکمیل کند 

و به مرحله حذفی برسد.
صعــود، راه نجــات تیمِ 

مورایس از بحران؟
طلایی پوشــان در دور رفت، در 
زمین مسابقه شکستی نخوردند و بعد از 
توقف برابر نیروی هوایی عراق، موفق 
شدند اولمالیق ازبکستان را شکست 
بدهند. صدور حکم )AFC( درباره 
جدال با الاتحاد عربســتان باعث شد 

تا شکســتی انضباطی در کارنامه تیمِ 
ایرانی برابر حریف عربستانی به ثبت 
برسد تا آن ها در دور رفت، 4 امتیاز از 

9 امتیاز ممکن را کسب کنند. 
ســپاهانی ها کــه در هفته های 
گذشته شرایط بحرانی را داشته باشند، 
برای صعود به مرحله حذفی باید امید 
داشــته باشــند که در دور برگشت، 
حداکثر امتیاز را کســب کنند و آن ها 
در گام نخســت بایــد بتوانند امروز 
)دوشــنبه( در تهران برابر اولمالیق به 
پیروزی برسند؛ آن هم در شرایطی که 
ســپاهان در 2 بازی اخیرش در لیگ 
برتــر تنها یک امتیاز به دســت آورده 

است. 
شــاگردان مورایس با توجه به 
فاصله 5 امتیازی تا الاتحاد عربستان، 
شانس حداقلی برای سرگروهی دارند 
و باید امید داشــته باشند تا بتوانند با 
کســب حداکثر امتیاز در دیدارهای 
پیــش رو، خود را به عنــوان یکی از 
تیم های دوم برتر به مرحله یک هشتم 

نهایی برسانند.

گروه ورزشــی-در ســومین 
حضور زنان ایران در دور دوم انتخابی 
المپیــک، بازهم خبری از صعود نبود 
اما از حیث نمایش های فنی، می توان 
به عملکرد قابل قبول شــاگردان مریم 

آزمون اشاره داشت.
تیم ملی زنان فوتبال ایران بعد از 
آنکه در دور نخست انتخابی المپیک 
2024 پاریس توانســت در مجموع 
بازی رفت وبرگشــت از سد میانمار 
بگــذرد و خود را به جمع 12 تیم برتر 
قاره آسیا رساند، کارش را در دور دوم 
در شــرایطی دنبال کرد که با تیم های 
ملی اســترالیا، چین تایپــه و فیلیپین 
همگروه شــد. چین تایپــه و فیلیپین 
حریفان نسبتاً آشنایی برای فوتبال زنان 
ایران محسوب می شدند و زنان فوتبال 
ایران تجربه رویارویی با این تیم ها را 
پیش از دور دوم انتخابی المپیک 2024 
پاریس داشتند اما برای نخستین بار در 
تاریخ قرار بود با تیم ملی زنان استرالیا 

رودررو شوند.
آماده سازی ناامیدکننده در 

مسیر انتخابی المپیک!
کادرفنی تیم ملی زنان بعد از آنکه 
صعــود بــه دور دوم انتخابی المپیک 
رسمی شد، درخواست تعویق 2 ماهه 
مسابقات لیگ برتر را داد تا اردوهای 
ملی پیش از ســفر به شــهر پرث در 

اســترالیا، منظم برگزار شود. البته که 
بیش از آنکه تیم ملی از عدم برگزاری 
لیگ برتر ســود ببرد، متضرر شــد؛ 
به طوری کــه به جز برگزاری دو بازی 
دوســتانه با تیم ملی زنان روســیه که 
پیشتر از سوی وزارت ورزش وجوانان 
هماهنگی هــای آن انجام شــده بود، 
هیچ دیدار دوســتانه رسمی از سوی 

فدراسیون فوتبال تدارک دیده نشد!
زنان فوتبال ایــران با انجام یک 
دوره اردوی کوتــاه آماده ســازی در 
انزلی و ســپس اردوهای آماده سازی 
کوتاه مــدت در تهــران، کار خود را 
بــرای حضــور در دور دوم انتخابی 
المپیک پیش بردند و در آستانه اعزام، 
دو مســابقه درون اردویی با تیم های 
خاتون بم و ملوان بندرانزلی انجام شد 
تا در بدترین شــرایط ممکن از حیث 
انجام بازی های دوســتانه معتبر، تیم 
ملی زنان ایران مهیای سفر به استرالیا 
شــود. اتفاقی که محصول مشــترک 
ناتوانی مدیران فدراســیون فوتبال در 
زمینه هماهنگی بازی های دوستانه و 
البته برنامه ریزی نامناسب کادرفنی تیم 
ملی داشــت؛ چرا که با توجه به عدم 
برگزاری مســابقات لیگ برتر و عدم 
هماهنگی بازی های دوســتانه، عملًا 
بازیکنان از شرایط مسابقه دور شدند!

شوک مثبتی که پای پرواز 

به تیم وارد شد
سرپرســت  منظمــی  مریــم 
نایب رئیســی زنان فدراسیون فوتبال 
تلاش زیــادی در ماه های گذشــته 
داشــت تا کادرفنی تیم ملی را تقویت 
کند؛ اتفاقی که در واپســین روزهای 
منتهی بــه اعزام تیم ملی زنان رخ داد. 
با توجه به اینکه شاکله اصلی تیم ملی 
زنان را بازیکنان تیم خاتون بم تشکیل 
می دهنــد و خاتــون بلافاصله بعد از 
مسابقات انتخابی المپیک، قرار بود در 
رقابت های آزمایشی جام باشگاه های 
زنان آســیا حضور یابد، توافقات میان 
فدراســیون و باشــگاه خاتون بر این 
شــد که مرضیه جعفری سرمربی تیم 
خاتون که موفق ترین سرمربی فوتبال 
زنان ایران محسوب می شود، به عنوان 
میهمان همراه تیم به استرالیا سفر کند.

منظمی با پافشــاری های خود 
نقــشِ جعفــری را پررنگ تر از یک 
میهمان ویــژه همراه تیــم ملی زنان 
کــرد و او در قامت مشــاور فنی در 3 
مســابقه تیم ملی زنان روی نیمکت 
نشست و مشورت های فنی خود را به 
مریم آزمون داد. آنچه از درون اردوی 
تیم ملی زنان ایــران به بیرون مخابره 
می شــود، حکایــت از نقش کلیدی 
مرضیه جعفــری در تغییر و تحولات 
فنــی رخ داده در تیم بــوده و جالب 

آنکه مدیران فدراســیون فوتبال هم 
واکنش مثبتی به این شــوک وارد شده 
به تیم داشته اند. البته که گفته می شود 
جعفری به مسئولان فدراسیون اعلام 
کرده که صرفاً برای این رقابت ها این 
مسئولیت را پذیرفته و دیگر تمایلی به 

همکاری در این نقش ندارد.
نقطه سفید؟ روحِ کی روش 

در آزمون دمید!
زنــان فوتبــال ایــران در دور 
دوم انتخابی المپیــک 2024 پاریس 
توانســتند در فــاز دفاعــی عملکرد 

خوبی را از خود به جای بگذارند. در 
مجموع 3 مسابقه برگزار شده، تنها 3 
بار دروازه تیم ملی زنان ایران باز شد؛ 
آن هم در حالی که در 2 مسابقه دوستانه 
رســمی ای که قبل از دور دوم انتخابی 
المپیک 2024 پاریس به انجام رسید، 
زنان فوتبال ایران 6 بار برابر روســیه 
در مجمــوع 2 دیــدار گل خوردند! 
ســاختار دفاعی 5 نفره چینش شده از 
سوی کادرفنی در کنار درخشش زهرا 
خواجوی، برگ برنده تیم ملی زنان در 

دور دوم انتخابی المپیک بود.

3 تیمــی که برابــر تیم ملی زنان 
ایران به رقابــت پرداختند، جمعاً 57 
شوت زدند که از میان این 57 شوت، 
20 شوت در چارچوب بود اما تبدیل 
به گل شــدن تنها 3 شوت حکایت از 
درخشــش فوق العاده خط دفاعی تیم 
ملی زنان ایران و البته زهرا خواجوی 
در خــط دروازه دارد. خواجوی با 17 
مهار در 3 مسابقه، عملکردی رویایی 
را از خود به جای گذاشت. بدون شک 
عملکــرد درخشــان خــط دفاعی 
می تواند مهم ترین نقطه قوت تیم ملی 

زنان ایران در پرث و دور دوم انتخابی 
المپیک 2024 پاریس باشد.

نقطــه ســیاه؟ حســرت 
تاریخی برای گل زدن!

تیــم ملی زنــان فوتبــال ایران 
تنهــا تیم شــرکت کننده در دور دوم 
انتخابــی المپیــک 2024 پاریس بود 
که نتوانست حتی یک گل به رقبایش 
بزند! شــاگردان مریم آزمون در طول 
270 دقیقه رقابت با تیم های ملی زنان 
استرالیا، چین تایپه و فیلیپین نتوانستند 
دروازه رقبــای خود را باز کنند؛ آن هم 
در شــرایطی که موقعیت های مناسبی 
نصیب زنان فوتبال ایران شد اما تفکر 
دفاعی کادرفنی و عــدم برنامه ریزی 
بهــره وری مناســب از موقعیت های 
گلزنی باعث شد تا حسرت بزرگی در 

پرث به یادگار بماند.
شــاگردان آزمون پیش از انجام 
مسابقه با استرالیا، چین تایپه و فیلیپین، 
در 2 بازی پیاپی دوستانه مقابل روسیه 
هم ناکام در گلزنی بودند تا از آخرین 
گل تیم ملی زنان که در دور نخســت 
انتخابی المپیــک 2024 پاریس برابر 
میانمار رســید، بیش از 7 ماه بگذرد! 
آخرین بــار تیم ملی زنان ایران در دور 
برگشــت در دور نخســت انتخابی 
المپیــک برابر میانمار توســط نگین 
زنــدی به گل رســید و بعد از گل او، 

زنان فوتبــال ایران در دو جدال پیاپی 
مقابل روسیه و سپس دوئل با تیم های 
اســترالیا، چین تایپه و فیلیپین ناکام در 
گلزنی بودند تا طلسم 526 دقیقه گل 
نزده در تیــم ملی زنان ایران به وجود 

آید!
زنــان فوتبال ایــران در طول 3 
مســابقه، 18 شــوت به سوی دروازه 
رقبای خود داشــتند که 6 شوت آن ها 
در چارچوب بــود اما خبری از ثبت 
گل نبود. اســتراتژی دفاعی در جدال 
با تیم ملی زنان اســترالیا، اســتراتژی 
موفقی بود امــا برای دوئل با تیم های 
چین تایپــه و فیلیپین که ســطح فنی 
پایین تری نســبت به استرالیا داشتند، 
مطمئنا استراتژی تهاجمی می توانست 
به کمک شاگردان مریم آزمون بیاید تا 
آن ها با کسب حداقل یک برد کارشان 
را در دور دوم انتخابــی المپیک 2024 
پاریس به پایان ببرند اما این اتفاق رخ 

نداد. 
باید امید داشــت که با توجه به 
تنه به تنه شدن ســتارگان فوتبال زنان 
ایــران بــا چهره های سرشــناس در 
دور دوم انتخابی المپیک، در ســالیان 
آینده فوتبال زنان ایران سیر صعودی 
چشمگیری را داشته باشد؛ البته که اگر 
استراتژی های مناسبی در این زمینه از 

سوی فدراسیون فوتبال اتخاذ شود.

سیاه وسفید تیم ملی زنان در »پرث«؛ آری، ترس برادر مرگ بود!

نمایندگان ایران در هفته چهارم لیگ قهرمانان آسیا با بتوانند به حداکثر امتیاز دست پیدا کنند تا بتوانند برای صعود 
به دور حذفی امیدوار بمانند.

گروه ورزشی- ملوان بندرانزلی 
با کســب بهترین نتایــج خود در لیگ 
برتر تا به اینجا، میهمان ناخوانده بالای 
جدول رده بندی بوده است. علی رغم 
نمایش ضعیف طی چند ســال اخیر، 
حضور ذوب آهن در جمع بالانشینان 
لیگ برتر اتفاق غریبی نیســت. با این 
اوضاف برای خطاب قرار دادن میهمان 
ناخوانده بالای جدول باید به سراغ تیم 
سوم جدول رده بندی برویم. جایی که 
قوهای سپید انزلی با کسب 15 امتیاز از 9 
بازی، شگفتانه بزرگ لیگ بیست وسوم 
تا به اینجا نام گرفته اند. آن ها حتی بهتر از 
لیگ های چهارم و سیزدهم که در پایان 
فصل با ایســتادن در رده هفتم جدول 
رده بندی بهترین عملکرد خود را به ثبت 

رساندند، عمل کرده اند.
شروع ضعیف و انتقاداتی 

که نسبت به تارتار پررنگ شد
ملوان آخرین تیمی بود که تکلیف 
نیمکــت خود را روشــن کرد. مهدی 
تارتــار پس از ترک ذوب آهن، هدایت 
انزلی چی ها را بــه عهده گرفت. آن ها 
در دو هفته نخســت برابر ذوب آهن و 
استقلال به ترتیب با نتایج 2 بر یک و یک 
بر صفر شکست خوردند تا خیلی زود 
انتقاداتی به صورت جسته وگریخته از 
سرمربی جدید مطرح شود. با این حال 
نمایش قابل قبول برابر آبی پوشان تهرانی 
در ورزشــگاه آزادی بارقه های امید را 
به وجود آورد اما شاید خوش بین ترین 
هوادار ملوان هم تصور نمی کرد باخت 
برابر تیم جواد نکونام، آخرین شکست 

تیمش تا پایان هفته نهم باشد.
و  فــولاد  بــا  اوج گیــری 

غول کشی
پیروزی چهارگلــه مقابل فولاد، 
هم اولین پیروزی ملــوان را رقم زد و 
هــم حکم برکناری منصوریان را امضا 
کرد. ملوانان در ادامه موفق شدند ترمز 
گل گهر را در سیرجان بکشند و اولین 
گل خــورده تیم اوزونیدیس را به ثبت 
برسانند. پیکان و نســاجی دو قربانی 
بعدی تیم تحت هدایت تارتار بودند. 2 
پیروزی بدون دریافت گل که باعث شد 
جایگاه ملوان در جدول دچار تغییر قابل 
توجهی شــود و هواداران با تیم جدید 

ارتباط برقرار کنند.
تساوی 1-1 مقابل صنعت نفت 
در آبادان، مقدمه ای بود برای دو نتیجه 
درخشان برابر 2 مدعی اصلی قهرمانی. 
قوهای سپید ابتدا در ورزشگاه سیروس 
قایقران از پرســپولیس پذیرایی کردند 
و تیــم یحیی گل محمــدی را با نتیجه 
0-0 متوقف ســاختند و صــدر را از 
این تیم گرفتند. در ادامه نوبت به اولین 
پیروزی خارج خانه رســید. جایی که 
سفیدپوشــان موفق شــدند نخستین 

شکســت سپاهان در لیگ را رقم بزنند 
و در دیــداری جــذاب با نتیجه 3 بر 2 
شاگردان ژوزه مورایس را تسلیم کنند 
تا نشــان دهند با مهدی تارتار هم قرار 
است درخشش در نقش جهان ادامه دار 
باشد. این 4 امتیاز حیاتی، نماینده گیلان 
را به رده ســوم جدول رده بندی رساند 
و بهترین نتیجه ملــوان در تاریخ لیگ 
برتر را تا به اینجای کار به منصه ظهور 

گذاشت.
درخشــان در فاز تهاجمی، 

قابل قبول در کارهای تدافعی
مهــدی تارتار بــرای حضور در 
ملــوان، چند مهره مورد اعتمادش را به 
انزلی آورد. همین مســاله باعث شد تا 
خیلی سریع تر از حد تصور، تفکراتش 
در تیم به بار بنشیند. سرمربی 51 ساله 
و اســبق تیم هــای راه آهــن، داماش، 
گسترش فولاد، نفت مسجدسلیمان، 
پارس جنوبی جم، ذوب آهن اصفهان 
و ... هجومی تریــن ورژن خــود را در 
این فصل به نمایش گذاشــته و تیمش 
با درخشــش بازیکنانــی چون رضا 

جعفری، مسعود زائر کاظمین، مهران 
احمدی و ... در فاز تهاجمی توانســته 
13 گل به ثمر برســاند و تنها سپاهان با 
16 گل، نمایش بهتری نسبت به آن ها 
داشــته است. در ســوی دیگر ماجرا 
عملکرد انزلی چی هــا در فاز تدافعی 
باید مورد بررسی قرار بگیرد. تیم های 
تحت هدایت بازیکن اسبق پرسپولیس 
همیشه روی کارهای دفاعی تمرکز و 
حساسیت  فراوانی داشته است. ملوانِ 
تارتار تا به اینجا هفت گل دریافتی داشته 
و چهارمین تیم برتر لیگ از لحاظ گل 
خورده به حساب می آید. آن ها در چهار 
بازی موفق به ثبت کلین شیت شده اند.

برنامه مناســب ملــوان تا 
پایان نیم فصل اول

اســتقلال خوزســتان )میزبان(، 
هــوادار تهران )میهمان(، شــمس آذر 
قزویــن )میزبــان(، مس رفســنجان 
)میهمــان(، تراکتور تبریــز )میزبان(، 
آلومینیــوم اراک )میهمان(. این برنامه 
ملوان تــا پایان نیم فصل اول اســت. 
آن هــا به جز تراکتور با هیچ تیم مدعی 
دیگری پیــکار نخواهند داشــت اما 
رویارویی با شمس آذر، مس رفسنجان 
و آلومینیوم اصلا دیدارهای ســاده ای 
نخواهــد بود. باید دیــد مهدی تارتار 
و شــاگردانش در پایان نیم فصل اول 
همچنان جزو بالانشینان خواهند بود یا 
خیر. برنامه دیدارهای آن ها به گونه ای 
اســت که می توان به ادامــه روزهای 
خــوب انزلی چی هــا خوش بین بود. 
علی الحساب باید گفت حال ملوان و 
هوادارانش مثــل هوای پاییزی گیلان 

زیبا و رشک برانگیز است

گروه ورزشی- چند تن از بازیکنان پرسپولیس 
در آســتانه بازی این تیم با اســتقلال تاجیکستان به 
ویروس آنفولانزا مبتلا شــده اند. در چارچوب هفته 
چهارم رقابت های لیگ قهرمانان آسیا تیم پرسپولیس 
روز سه شنبه در ورزشگاه ملی دوشنبه از ساعت 17:30 

باید به مصاف تیم استقلال تاجیکستان برود.
سرخ پوشان درحالی راهی تاجیکستان شدند که 
وضعیت چند بازیکن این تیم برای همراهی در بازی 
روز سه شــنبه در هاله ای از ابهــام قرار دارد. علیرضا 

بیرانوند، فرشــاد فرجی، دانیال اســماعیلی فر و سینا 
اسدبیگی بازیکنانی هستند که به علت سرماخوردگی 
و ویروس آنفولانزا در آخرین تمرین سرخ پوشان پیش 
از اعزام به تاجیکســتان غیاب بودند و همین موضوع 
وضعیت آنها برای بازی با اســتقلال تاجیکســتان را 

نامعلوم کرده است.
گفتنی اســت پیش از این مهدی ترابی به همین 
دلیل بازی با صنعت نفت آبادان را از دســت داد ولی 

اکنون مشکلی برای بازی با استقلال ندارد.

روزهای رویایی ملوان؛ به زیباییِ پاییزِ گیلان

بد بیاری های گل محمدی این بار در آسیا
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